[image: image1.png]

СЁРНИГИЖÖД
 ПРОТОКОЛ
пятого внеочередного заседания Совета
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
от 12 декабря 2023 года
(Республика Коми, г. Вуктыл)
Установленное число депутатов – 15
Избрано депутатов – 15
Присутствуют на заседании – 10 депутатов (Список прилагается)
Приглашены на заседание –  (Список приглашенных прилагается)
Председательствовал: председатель Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми – Олесик В.В.
Выборы секретаря заседания.
Депутат Жеребцова Н.М. предложила избрать секретарем заседания Черного Олега Ивановича - депутата Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми по избирательному округу № 6.
Голосование:
«за» - 10
«против» - нет
«воздержались» - нет.
Секретарем заседания избран Черный О.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальник Финансового управления.

2. О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальник Финансового управления.

3. О внесении изменений в решение Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  от 27 сентября 2023 г. № 3 «О  проведении  конкурса  по   отбору  кандидатур на должность    главы    муниципального    округа   «Вуктыл» Республики Коми - руководителя администрации».

Докладчик: Третьяков Андрей Сергеевич — депутат  Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Разное.

1. Об утверждении плана работы  Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год.

Слушали: Третьякова Андрея Сергеевича, депутата  Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, который сказал, что в связи с поступившим заключением прокуратуры города Вуктыла на проект решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «О внесении изменений в решение Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  от 27 сентября 2023 г. № 3 «О  проведении  конкурса  по   отбору  кандидатур на должность    главы    муниципального    округа   «Вуктыл» Республики Коми - руководителя администрации» предлагается 3 вопрос снять с повестки дня заседания.

Так же он сказал, что 8 декабря 2023 года состоялось заседание комиссии по социальной политике, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству по вопросу:  «Информация об исполнении заключенных в 2023 году договоров/контрактов по благоустройству общественных территорий, учреждений, ремонту дорог и тротуаров». В связи с этим было предложено включить в раздел «Разное» повестки дня заседания вопрос: «Информация об исполнении заключенных в 2023 году договоров/контрактов по благоустройству общественных территорий, учреждений, ремонту дорог и тротуаров».

Слушали: Олесика В.В.. который сказал, что повестка дня заседания формируется заранее, предложения по включению дополнительных вопросов в повестку заседания необходимо вносить заблаговременно. В связи с этим предлагается проголосовать за изменение в повестку дня заседания только в части исключения из повестки дня заседания третьего вопроса.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальник Финансового управления.

2. О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальник Финансового управления.

Разное.

1. Об утверждении плана работы  Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год.

Голосование за повестку дня:
«за» - 7
«против» - 3 (Третьяков А.С., Таибов И.А., Голованова З.В.)
«воздержались» - нет.
Повестка дня утверждается.
Утверждение регламента работы.
Голосование за регламент работы:
«за» -  6
«против» - 4
«воздержались» - нет.
Регламент работы утверждается.

По первому вопросу: О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальник Финансового управления.

Слушали: Бабину Викторию Александровну, заместителя руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальника Финансового управления,  которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и ответила на вопросы присутствующих.

Слушали: Андрейчук Юлию Сергеевну, председателя Контрольно-счетной палаты муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, которая сказала, что в представленном проекте решения согласно заключению Министерства финансов Республики Коми бюджетные ограничения соблюдены. Показатели бюджета сбалансированы.

Слушали: Голованову Зинаиду Викторовну, председателя комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,  которая акцентировала внимание депутатов на отдельных статьях бюджета. Также сказала, что на комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства был рассмотрен данный проект решения, были получены ответы на все поставленные вопросы.

Слушали: Третьякова А.С., депутата Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, который выразил свое мнение по проекту решения Совета городского округа «Вуктыл» «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (информация прилагается).

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 2 (Третьяков А.С., Таибов И.А.)
«воздержались» - нет

Решение принимается.

По второму вопросу: О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Докладчик: Бабина Виктория Александровна  — заместитель руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальник Финансового управления.

Слушали: Бабину Викторию Александровну, заместителя руководителя  администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми — начальника Финансового управления,  которая ознакомила присутствующих с проектом решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и ответила на вопросы присутствующих.

Слушали: Голованову Зинаиду Викторовну, председателя комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,  которая сказала, что на комиссии по бюджету, экономической политике и поддержке малого и среднего предпринимательства был рассмотрен данный проект решения, были получены ответы на все поставленные вопросы.

Голосование за принятие решения:
«за» - 8
«против» - 1 (Таибов И.А.)
«воздержались» - 1 (Третьяков А.С.)

Решение принимается.

Разное.

1. Об утверждении плана работы  Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год.

Решили: утвердить план работы Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год.
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                            В.В. Олесик
Секретарь

                                            О.И. Черный
   СПИСОК
депутатов, присутствующих на
5 внеочередном заседании Совета муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
12 декабря 2023 года
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Изб. округ

	1.
	Романова Марина Аркадьевна
	3

	2.
	Сурганова Алевтина Ивановна
	4

	3.
	Терехова Валентина Ивановна
	4

	4.
	Солонец Владимир Владимирович
	4

	5.
	Олесик Виталий Васильевич
	5

	6.
	Третьяков Андрей Сергеевич
	5

	7.
	Таибов Идрис Абдурашидович
	6

	8.
	Черный Олег Иванович
	6

	9.
	Голованова Зинаида Викторовна
	7

	10.
	Жеребцова Наталья Михайловна
	7

СПИСОК
приглашенных на 5 внеочередное заседание
Совета муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми
12 декабря 2023 года

1. Новикова Наталья Викторовна -  и.о. главы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - руководителя администрации;

2. Бабина Виктория Александровна  - заместитель руководителя администрации муниципального округа Республики Коми «Вуктыл» - начальник Финансового управления;

3. Голубин Андрей Александрович -  и.о. заместителя руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

4. Вокуев Евгений Альбертович - прокурор города Вуктыла;

5. Родионова Ирина Григорьевна - начальник правового отдела администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

6. Андрейчук Юлия Сергеевна - председатель Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»;

7. Зырянова Ирина Михайловна - заведующий Общественной приемной Главы Республики Коми по городу  Вуктылу;

8. Средства массовой информации.
Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

II созыв

Коми Республикаса «Вуктыл» муниципальнӧй кытшлӧн сӧвет

II бöръян